








~ Villarrica 
- ILUSTRE MUNICIPALIDAD 

DECRETO ALCALDICIO Nº L fl.f81 

VISTOS: 
VILLARRICA, 3 0 NOV. 2il~ 1 

l. El manual de procedimientos para revisión y visación de contratos a honorarios, 
elaborado por la Dirección de Control. 

2. El Reglamento Nº 14, de fecha 20 de septiembre de 2012, que fija el texto Refundido, 

Coordinado, Sistematizado y Actualizado del Reglamento de Estructura, Funciones 
y Coordinación de la Municipalidad de Villarrica y Deroga Reglamentos Anteriores 

3. Decreto Nº 836, de fecha 14 de jun io de 2018, que aprueba el Manual de 
Procedimientos de Control Interno. 

4 . La Resolución Exenta Nº 01485, del año 1996, que aprueba normas de control 
interno de la Contraloría General de la República. 

5. Las facultades que me confiere el DFL Nº 1, de 2006, del Ministerio del Interior, que 
fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley Nº 18.695, Orgánica 
Constitucional del Estado. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de establecer pautas y procedimientos que permitan revisar, ordenar 
y mantener actualizados los procesos que involucran la elaboración de contratos 
para la prestación de servicios a honorarios. 

DECRETO: 

l. APRUÉBASE, el Manual de Procedimientos para Revisión y Visación de Contratos a 
Honorarios, de esta Municipalidad que, debidamente refrendado por el Secretario 
Municipal, pasa a formar parte integrante del presente Decreto. 

2. REMÍTASE, copia a todas las dependencias municipales, a fin de que conozcan y 
cumplan los procesos que involucran la elaboración de contratos para la prestación 

GVUNBRNMA/cmlq. 

villarrica.org 
wwww.munivillarrica.d 


	manual contratos honorarios
	1748

